CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 18612016

Súmula: -  Solicita informação ao

Executivo junto à Secretaria de

Planejamento se há possibilidade de

instalações de placas de identificação

de ruas e sinalização de trânsito nas

Ruas Alzira Rocha da Silva, Goianos,

Paranaenses, Catarinenses, Rio

Grandense, Cariocas, Sergipanos,

Baianos, Paulista, Fluminense e nas

Avenidas dos Bandeirantes,

Brasileiros e Sul-Americanos do

Bairro Pq. Suburbano.

CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEV
APROVA
u m  Pie

'18 OIéT 2O?6

Prc

REQUEIRO à Mesa, após, ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da

Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de

Planejamento informação se há possibilidade de instalações de placas de

identificação de ruas e sinalização de trânsito nas Ruas Alzira Rocha da

Silva, Goianos, Paranaenses, Catarinenses, Rio Grandense, Cariocas,

Sergipanos, Baianos, Paulista, Fluminense e nas Avenidas dos Bandeirantes,

Brasileiros e Sul-Americanos do Bairro Pq. Suburbano.

Justificativa 	 p O O

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores:- 	 S 1 N A -r U VA

Senhoras Vereadoras:-

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Trata-se de uma solicitação constante dos moradores do Parque

Suburbano que estão encontrando dificuldades em receber algumas

encomendas e até mesmo visitantes em suas residências, pois com a

falta de placas de identificação fica muito difícil localizar a rua

desejada, principalmente para pessoas que não conhece o bairro.

E recentemente algumas ruas tiveram seus nomes alterados o

que trouxe ainda mais dificuldade para alguns moradores e pessoas

que visitam o bairro.

Diante do exposto, solicito esta benfeitoria para melhor

atendimento aos nossos munícipes.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de janeiro de 2016.

Vereador - PSB

QUERIMENTO n° 186/2 16

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br